[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  28 апреля 2025 года  № 24-154

Об установлении мемориальной доски
       В целях увековечения памяти граждан погибших при исполнении воинского долга, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона РФ от 14 января 1993 г. N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", ходатайства главы Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области от 16 апреля 2025 года, руководствуясь статьей 22 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского  муниципального района Саратовской области,
 РЕШИЛО:

          1. Установить мемориальную доску Балахонову Дмитрию Владимировичу, 08.02.1983 года рождения, погибшему при исполнении воинского долга в зоне проведения специальной военной операции, на здании МБОУ «СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской области».
2. Поручить администрации Калининского муниципального района Саратовской области, совместно с администрацией Озерского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области провести мероприятия, направленные на приобретение и установку мемориальной доски.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания                                                                       С.С.Нугаев